
UCHWAŁA NR 49/260/2025 
ZARZĄDU POWIATU LEGNICKIEGO 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Legnickiego za rok 2024 

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie finansowe Powiatu Legnickiego za 2024 rok, składające się z: 

1. bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego - zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2. łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych - 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3. łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat 
samorządowych jednostek budżetowych - zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4. łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z  zestawień zmian w funduszu 
samorządowych jednostek budżetowych - zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5. informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z  informacji dodatkowych samorządowych 
jednostek budżetowych - zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjęte sprawozdanie przekazuje się Przewodniczącemu Rady Powiatu Legnickiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Legnickiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Zarząd Powiatu Legnickiego:  
   

 
Janina Mazur 

 
Wicestarosta Legnicki 

 

 
Krzysztof Jan Sowiński 

 
Członek Zarządu Powiatu 

 

 
Grzegorz Bartłomiej Gapski 

 
Członek Zarządu Powiatu 

 

 
Zbigniew Kądziołka 

 
Członek Zarządu Powiatu 

 

 

 
1) Zmiany wymienione zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 39. 

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 1



 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

BILANS Z WYKONANIA 

BUDŻETU JEDNOSTKI 

SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO 

NA DZIEŃ 31.12.2024 R. 

POWIAT LEGNICKI 

 
 
 

 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 49/260/2025

Zarządu Powiatu Legnickiego

z dnia 22 kwietnia 2025 r.

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 2



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

pl.Słowiański 1

Powiat Legnicki

Numer identyfikacyjny REGON

390647200     

BILANS  

z wykonania budżetu jednostki  
samorządu terytorialnego

Adresat:

59-220 Legnica
4E757CE480D7CBF5

Regionalna Izba Obrachunkowa we 
Wrocławiu

sporządzony
na dzień 31-12-2024 r.

Powiat legnicki

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
4E757CE480D7CBF5 BeSTia

Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.04.17

Janina Mazur
Grzegorz Bartłomiej Gapski

Krzysztof Jan Sowiński
Adam Babuśka

Zbigniew KądziołkaMarta Małgorzata Płosińska-Soboń 2025-03-28

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 3 634 684,92 10 973 100,83 I Zobowiązania 23 221 637,07 26 016 048,47

I.1 Środki pieniężne 3 634 684,92 10 973 100,83 I.1 Zobowiązania
 

finansowe 22 816 543,45 25 535 200,10

I.1.1 Środki pieniężne
 

budżetu 3 507 720,92 10 383 526,83 I.1.1 Krótkoterminowe
 

(do 12 miesięcy) 0,00 0,00

I.1.2 Pozostałe środki
 

pieniężne 126 964,00 589 574,00 I.1.2 Długoterminowe
 

(powyżej 12 miesięcy) 22 816 543,45 25 535 200,10

II Należności i
 

rozliczenia 7 308,62 0,00 I.2 Zobowiązania wobec
 

budżetów 15 105,61 1 240,06

II.1 Należności
 

finansowe 0,00 0,00 I.3 Pozostałe
 

zobowiązania 389 988,01 479 608,31

II.1.1 Krótkoterminowe
 

(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu -20 625 404,53 -19 085 029,90

II.1.2 Długoterminowe
 

(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 II.1 Wynik wykonania
 

budżetu (+,-) -10 545 910,62 -576 619,96

II.2 Należności od
 

budżetów 3 563,15 0,00 II.1.1 Nadwyżka budżetu
 

(+) 0,00 0,00

II.3 Pozostałe
 

należności i rozliczenia 3 745,47 0,00 II.1.2 Deficyt budżetu (-) -10 545 910,62 -576 619,96

III Rozliczenia
 

międzyokresowe 0,00 0,00 II.1.3 Niewykonane
 

wydatki (-) 0,00 0,00

 II.2 Wynik na operacjach
 

niekasowych (+,-) 0,00 1 652 224,09

 II.3 Rezerwa na
 

niewygasające wydatki 116 885,50 581 656,00

 II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

 II.5 Skumulowany wynik
 

budżetu (+,-) -10 196 379,41 -20 742 290,03

 III Rozliczenia
 

międzyokresowe 1 045 761,00 4 042 082,26

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 3



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
4E757CE480D7CBF5 BeSTia

Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.04.17

Janina Mazur
Grzegorz Bartłomiej Gapski

Krzysztof Jan Sowiński
Adam Babuśka

Zbigniew KądziołkaMarta Małgorzata Płosińska-Soboń 2025-03-28

Suma aktywów 3 641 993,54 10 973 100,83 Suma pasywów 3 641 993,54 10 973 100,83

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 4



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
4E757CE480D7CBF5 BeSTia

Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.04.17

Wyjaśnienia do bilansu

Janina Mazur
Grzegorz Bartłomiej Gapski

Krzysztof Jan Sowiński
Adam Babuśka

Zbigniew KądziołkaMarta Małgorzata Płosińska-Soboń 2025-03-28

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 5



Suma aktywów w 2024 r. wynosi 10.973.100,83 zł – wobec 3.641.993,54 zł w roku 

2023 – uległa trzykrotnemu zwiększeniu o 7.331.107,29 zł i wzrosła o 201,29% w 

stosunku do aktywów roku poprzedniego. 

Środki pieniężne wykazane w bilansie z wykonania budżetu zostały 

zinwentaryzowane  metodą potwierdzenia sald z bankami. Stan środków pieniężnych 

w stosunku do roku 2023 uległ zwiększeniu o 6.875.805,91 zł.  

Środki pieniężne budżetu w kwocie 10.383.526,83 zł, to m.in.: 

− subwencja ogólna na 01.2025 r. otrzymana w roku ubiegłym w kwocie 

30.633,26 zł, 

− podatek dochodowy od osób fizycznych – 4.011.449,00 zł, 

− opłata skarbowa – 3.712,00 zł, 

− dotacja Cyberbezpieczny Samorząd – 145.295,27 zł, 

− środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 763.785,50 zł i odsetki –  

27,05 zł, 

− dotacja PCPR Sprawny Uczeń – 8.000,00 zł, 

− rozliczenia z tytułu podatku VAT 2024 r. – 1.240,06 zł, 

− zwrot opłaty komunikacyjnej za 2024 r. – 133,00 zł, 

− zwrot dotacji i odsetek bankowych za 2024 r. – 475.726,26 zł, 

− zwrot opłaty za jachty – 10,00 zł. 

Pozostałe środki pieniężne w kwocie 589.574,00 zł  to środki przeznaczone na wydatki 

niewygasające (581.656,00 zł), w tym na: 

− Przebudowę drogi powiatowej nr 1227D od Kochlic do Głuchowic (granica 

Powiatu) – 59.040,00 zł; 

− Przebudowę drogi powiatowej nr 2209D na odcinku od DK94 do Jezierzan – 

95.940,00 zł, 

− Przebudowę i rozbudowę skrzyżowania dróg powiatowych nr  2179D i 2198D 

w m. Jaśkowice Legnickie – 129.150,00 zł, 

− Modernizację pionu kanalizacyjnego oraz łazienek w budynku „Pałac”  

w Brenniku – 95.000,00 zł, 

− Wykonanie drzwi z montażem w holu budynku „Pałac” w Brenniku –  

15.876,00 zł, 

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 6



− Budowę Środowiskowego Domu Samopomocy nr 3 – 50.000,00 zł, 

− Restaurację i odnowienie elewacji zewnętrznej budynku głównego „Pałac” 

Domu Pomocy Społecznej Prząśnik w Brenniku – 16.950,00 zł, 

− Wykonanie wydawnictwa albumowego z rozbudowaną częścią informacyjną – 

Publikacja o Powiecie Legnickim, autorstwa Pana Edwarda Wiśniewskiego  

pt. „Odkryj Powiat Legnicki” – 119.700,00 zł 

oraz środki pieniężne w drodze (PWPW) w kwocie 7.918,00 zł. 

Strona pasywów uległa zwiększeniu (o kwotę 7.331.107,29 zł) do kwoty 

10.973.100,83 zł, wobec 3.641.993,54 zł w roku 2023, tj. wzrost o 201,29%. Na zmianę tej 

wartości wpływ miało na koniec 2024 r.: 

− pojawienie się deficytu budżetowego (- 576.619,96 zł),  

− wzrost skumulowanego wyniku budżetu (wyższego o 10.545.910,62 zł,  

tj. wzrost o 103,43%); 

− zwiększenie rozliczeń międzyokresowych o 2.996.321,26 zł (wzrost o 286,52%), 

w związku z otrzymaniem subwencji ogólnej za styczeń 2025 r. (30.633,26 zł)  

oraz udziału w PDOF na 01.2025 r. (4.011.449,00 zł), 

− zwiększenie rezerwy na niewygasające wydatki o 464.770,50 zł (wzrost  

o 397,63%), 

− wzrost zobowiązań długoterminowych o 2.718.656,65 zł, tj. o 11,92%. W skład 

zobowiązań długoterminowych (powyżej 12 m-cy) na łączną kwotę 

25.535.200,10 zł wchodzą: 

 kredyty (BGK, BPS SA) – 11.989.048,40 zł, 

 pożyczki (WFOŚiGW, EFRWP, BGK, FRW) – 9.646.151,70 zł, 

 obligacje (BGK) – 3.900.000,00 zł. 

− wystąpienie zobowiązań wobec budżetów (1.240,06 zł) stanowiące rozliczenie 

z tytułu podatku VAT, 

− zwiększenie pozostałych zobowiązań w stosunku do roku 2023 o 89.620,30 zł, 

tj. o 22,98% (zwrot dotacji i odsetek roku 2024 – 475.753,31 zł i innych opłat – 

3.855,00 zł). 

Na zwiększenie skonsolidowanego wyniku budżetu  miały wpływ między innymi 

środki pozostałe na koncie Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz wpływ PDOF 

otrzymany w grudniu 2024 na styczeń 2025 r. 

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 7



  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 BILANS 

 JEDNOSTEK 

BUDŻETOWYCH  

 NA DZIEŃ 31.12.2024 R. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 49/260/2025

Zarządu Powiatu Legnickiego

z dnia 22 kwietnia 2025 r.

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 8



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

pl.Słowiański 1

Powiat Legnicki

Numer identyfikacyjny REGON

390647200     

Adresat:

59-220 Legnica
wersja robocza

Regionalna Izba Obrachunkowa we 
Wrocławiu

na dzień 31-12-2024 r.

jednostki budżetowej lub 
samorządowego zakładu 

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
wersja robocza BeSTia

Strona 1 z 4

2025-04-17

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 272 020 285,75 279 533 720,50 A Fundusz 266 963 189,95 274 462 108,19

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 138 460,85 124 947,32 A.I Fundusz jednostki 252 720 691,53 257 591 409,81

A.II Rzeczowe aktywa
 

trwałe 271 163 654,53 278 819 442,10 A.II Wynik finansowy
 

netto (+,-) 14 242 498,42 16 870 698,38

A.II.1 Środki trwałe 265 526 782,94 269 607 839,64 A.II.1 Zysk netto (+) 99 179 822,93 105 452 336,85

A.II.1.1 Grunty 38 321 813,45 39 666 428,93 A.II.2 Strata netto (-) -84 937 324,51 -88 581 638,47

A.II.1.1.1 Grunty 
stanowiące własność

 

jednostki samorządu

 

terytorialnego,

 

przekazane w 
użytkowanie wieczyste

 

innym podmiotom

0,00 0,00
A.III Odpisy z wyniku

 

finansowego (nadwyżka

 

środków obrotowych) (-)
0,00 0,00

A.II.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
221 185 201,35 224 320 526,56

A.IV Fundusz mienia 
zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

A.II.1.3 Urządzenia
 

techniczne i maszyny 4 778 402,45 4 365 389,85 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki
 

transportu 959 504,60 856 657,65 C Państwowe fundusze
 

celowe 0,00 0,00

A.II.1.5 Inne środki

 

trwałe 281 861,09 398 836,65
D Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

20 152 094,83 22 856 221,03

A.II.2 Środki trwałe w
 

budowie (inwestycje) 5 636 871,59 9 211 602,46 D.I Zobowiązania
 

długoterminowe 0,00 0,00

A.II.3 Zaliczka na środki 
trwałe w budowie

 

(inwestycje)
0,00 0,00 D.II Zobowiązania

 

krótkoterminowe 19 343 846,39 22 184 351,19

A.III Należności
 

długoterminowe 718 170,37 589 331,08 D.II.1 Zobowiązania z
 

tytułu dostaw i usług 1 118 689,66 675 786,29

A.IV Długoterminowe
 

aktywa finansowe 0,00 0,00 D.II.2 Zobowiązania
 

wobec budżetów 87 424,03 18 534,57

A.IV.1 Akcje i udziały 0,00 0,00
D.II.3 Zobowiązania z 
tytułu ubezpieczeń i

 

innych świadczeń
953 339,71 1 149 970,84

A.IV.2 Inne papiery
 

wartościowe 0,00 0,00 D.II.4 Zobowiązania z
 

tytułu wynagrodzeń 5 330 747,40 6 373 792,93

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 9



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
wersja robocza BeSTia

Strona 2 z 4

2025-04-17

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00 D.II.5 Pozostałe

 

zobowiązania 7 633 229,06 9 465 413,13

A.V Wartość mienia

 

zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

D.II.6 Sumy obce 
(depozytowe,

 

zabezpieczenie

 

wykonania umów)

2 390 575,69 2 579 511,18

B Aktywa obrotowe 15 094 999,03 17 784 608,72

D.II.7 Rozliczenia z 
tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

0,00 0,00

B.I Zapasy 327 178,49 360 193,49 D.II.8 Fundusze
 

specjalne 1 829 840,84 1 921 342,25

B.I.1 Materiały 327 178,49 360 193,49
D.II.8.1 Zakładowy 
Fundusz Świadczeń

 

Socjalnych
1 514 082,40 1 491 284,78

B.I.2 Półprodukty i
 

produkty w toku 0,00 0,00 D.II.8.2 Inne fundusze 315 758,44 430 057,47

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D.III Rezerwy na
 

zobowiązania 0,00 0,00

B.I.4 Towary 0,00 0,00 D.IV Rozliczenia
 

międzyokresowe 808 248,44 671 869,84

B.II Należności
 

krótkoterminowe 8 463 917,77 8 643 740,94  

B.II.1 Należności z tytułu
 

dostaw i usług 170 548,47 14 877,13  

B.II.2 Należności od
 

budżetów 13 658,98 11 015,00  

B.II.3 Należności z tytułu 
ubezpieczeń i innych

 

świadczeń
30 461,97 7 815,12  

B.II.4 Pozostałe
 

należności 8 249 248,35 8 610 033,69  

B.II.5 Rozliczenia z 
tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

0,00 0,00  

B.III Krótkoterminowe
 

aktywa finansowe 6 303 902,77 8 780 674,29  

B.III.1 Środki pieniężne
 

w kasie 0,00 0,00  

B.III.2 Środki pieniężne 
na rachunkach

 

bankowych
6 303 902,77 8 780 674,29  

B.III.3 Środki pieniężne 
państwowego funduszu

 

celowego
0,00 0,00  

B.III.4 Inne środki
 

pieniężne 0,00 0,00  

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00  

B.III.6 Inne papiery
 

wartościowe 0,00 0,00  

B.III.7 Inne 
krótkoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00  

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 10



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
wersja robocza BeSTia

Strona 3 z 4

2025-04-17

B.IV Rozliczenia
 

międzyokresowe 0,00 0,00  

Suma aktywów 287 115 284,78 297 318 329,22 Suma pasywów 287 115 284,78 297 318 329,22

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 11



Wyjaśnienia do bilansu

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
wersja robocza BeSTia

Strona 4 z 4

2025-04-17

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 12



  

Bilans jest podstawową częścią sprawozdania finansowego jednostek budżetowych  

i zawiera informację o stanie aktywów i pasywów na ostatni dzień roku obrotowego.  

 

I. AKTYWA  

Na podstawie przedłożonego bilansu jednostek budżetowych aktywa przedstawiają się 

następująco:  

1. Aktywa  trwałe  wykazane  w  bilansie  na  31.12.2024  roku  w  kwocie         

279.533.720,50 zł stanowią 94,02% aktywów ogółem, z tego:        

1)   Wartości niematerialne i prawne w wysokości 124.947,32 zł (przyjęto do bilansu 

w wartości netto), w odniesieniu do 2023 r. zmniejszyły się o 13.513,53 zł,  

tj. o 9,76%. 

2)   Rzeczowe aktywa trwałe przyjęto do bilansu w kwocie netto  

278.819.442,10 zł - ich wartość stanowi 93,78% bilansowej sumy aktywów,  

w tym: 

a) Środki trwałe wykazane w bilansie w kwocie 269.607.839,64 zł, stanowiące 

90,68% sumy aktywów, których największą pozycję stanowią budynki, lokale 

i obiekty inżynierii lądowej i wodnej (224.320.526,56 zł). Grunty stanowią 

39.666.428,93 zł, urządzenia techniczne i maszyny – 4.365.389,85 zł, środki 

transportu – 856.657,65 zł, a inne środki trwałe – 398.836,65 zł. 

b) Środki trwałe w budowie (inwestycje) wykazane w bilansie  

w wysokości 9.211.602,46 zł (3,10% sumy aktywów) to poniesione nakłady na 

planowane i kontynuowane zadania inwestycyjne, które:  

− w Starostwie Powiatowym w Legnicy stanowią 8.835.172,14 zł, 

− w Domu Pomocy Społecznej w Legnickim Polu – 255.589,30 zł, 

− w Domu Pomocy Społecznej „Prząśnik” w Brenniku – 29.581,50 zł, 

− w Powiatowym Zespole Szkół w Chojnowie – 91.259,52 zł. 

      Wykazane w bilansie wartości aktywów trwałych i obrotowych są pomniejszone 

odpowiednio o umorzenia. Dane szczegółowe zawarte są w informacji 

dodatkowej do bilansu i są one istotne dla rzetelności oraz przejrzystości sytuacji 

finansowej i majątkowej.  

Rzeczowe aktywa trwałe w odniesieniu do roku 2023 zwiększyły się  

o 7.655.787,57 zł, tj. o 2,82%. 

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 13



  

3)  Należności długoterminowe w kwocie 589.331,08 zł, stanowiące 0,20% sumy 

aktywów, to należności z tytułu przychodów przyszłych okresów, których 

termin zapłaty ustalony został w decyzji o ich powstaniu. W stosunku do roku 

2023 zmniejszyły się o 128.839,29 zł, tj. o 17,94%. 

4) Długoterminowe aktywa finansowe na dzień 31.12.2024 r. nie wystąpiły -  0,00 zł; 

5) Wartość mienia zlikwidowanych jednostek na dzień 31.12.2024 r. stanowi   

0,00 zł. 

 

Wykres 1. Aktywa trwałe w 2024 roku w porównaniu do roku 2023. 

 

 

 

2. Aktywa obrotowe w kwocie 17.784.608,72 zł na dzień 31.12.2024 r. stanowią 5,98% 

aktywów ogółem, z czego 360.193,49 zł przypada na zapasy, które wystąpiły  

na 31.12.2024 r. w :  

a) DPS „Prząśnik” w Brenniku                               256.179,74 zł,  

b) DD  w Golance Dolnej                                             10.749,14 zł, 

c) PZSz w Chojnowie                                                        4.894,94 zł, 

d) ZAZ w Legnickim Polu       88.369,67 zł. 

   Wykazane zapasy to środki żywności, materiały techniczne i paliwo, które  

w stosunku do roku 2023 zwiększyły się o 33.015,00 zł, tj. o 10,09%. 

138 460,85

38 321 813,45

221 185 201,35

4 778 402,45 959 504,60

281 861,09
5 636 871,59

718 170,37

124 947,32

39 666 428,93

224 320 526,56

4 365 389,85 856 657,65

398 836,65 9 211 602,46

589 331,08
0,00

20 000 000,00

40 000 000,00

60 000 000,00

80 000 000,00

100 000 000,00

120 000 000,00

140 000 000,00

160 000 000,00

180 000 000,00

200 000 000,00

220 000 000,00

Wartości
niematerialne i

prawne

Grunty Budynki, lokale i
obiekty inżynierii
lądowej i wodnej

Urządzenia
techniczne i

maszyny

Środki transportu Inne środki trwałe Środki trwałe w
budowie

(inwestycje)

Należności
długoterminowe

2023 2024

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 14



  

Należności krótkoterminowe na dzień 31.12.2024 r. wynoszą 8.643.740,94 zł  

i stanowią 2,91% aktywów ogółem. Na należności krótkoterminowe składają się 

należności z tytułu dostaw i usług w kwocie 14.877,13 zł, należności od budżetów  

w kwocie 11.015,00 zł, należności z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń w kwocie 

7.815,12 zł i pozostałe należności w kwocie 8.610.033,69 zł, w tym m.in.: pożyczki  

z ZFŚS, należności Skarbu Państwa, należności Funduszu Pracy, należności z tytułu 

dochodów budżetowych i inne.   

Należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady 

ostrożnej wyceny i wykazuje w wartości netto (po pomniejszeniu o odpisy 

aktualizujące). Wartość należności podlega aktualizacji wyceny przy uwzględnieniu 

stopnia prawdopodobieństwa zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego  

w sprawozdaniu za 2024 rok. Odpisy aktualizujące należności to kwota 879.443,20 zł 

korygująca wykazane w aktywach należności.   

W 2024 r. dokonano odpisu należności wątpliwych, co do których jest 

prawdopodobne, że nie zostaną zapłacone w terminie i w pełnej wysokości:   

a) w Starostwie Powiatowym dla:  

- należności z tytułu czynszu za wynajem pomieszczeń i ich eksploatację, 

czynszu za wynajem garaży, holowania pojazdu, zajęcia pasa drogowego 

wraz z odsetkami w kwocie 385.407,47 zł,  

b) w PUP odpisu aktualizującego należności w kwocie 405.150,89 zł dokonano dla 

należności Funduszu Pracy z tytułu nienależnych świadczeń udzielonych 

bezrobotnym oraz z tytułu niewywiązywania się z umów pracodawców,  

c) w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie kwota 68.683,05 zł to odpis  

z tytułu:  

- odpłatności rodziców za pobyt dzieci w pieczy – 56.840,35 zł,  

- nienależnie pobranych świadczeń – 10.318,70 zł, 

- odsetki od nienależnie pobranych świadczeń – 1.524,00 zł, 

d) w Powiatowym Zespole Szkół w Chojnowie 6.653,34 zł, z tytułu opłaty za 

bezumowne zajmowanie lokalu mieszkalnego – należność główna i odsetki, 

e) w Domu Pomocy Społecznej w Legnickim Polu należność główna wraz  

z odsetkami w kwocie 13.548,45 zł dotycząca refundacji kosztów 

wynagrodzenia (SAWG). 

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 15



  

Należności krótkoterminowe w stosunku do roku 2023 zwiększyły się  

o 179.823,17 zł, tj. o 2,12%. 

Krótkoterminowe aktywa finansowe to głównie środki pieniężne na rachunkach 

bankowych, które na 31.12.2024 r. wynoszą 8.780.674,29 zł i stanowią 2,95% aktywów 

ogółem. W stosunku do roku 2023 wzrosły o 2.476.771,52 zł, tj. o 39,29%. 

 

Środki pieniężne  na rachunkach bankowych na 31.12.2024 r. 

Lp.  Wyszczególnienie  
Środki pieniężne na rachunkach 

bankowych  
na dzień 31.12.2024 r. 

1.  Powiatowy Zespół Szkół w Chojnowie  104.836,99 

2.  Dom Dziecka w Golance Dolnej   208.321,15 

3.  Dom Pomocy Społecznej w Legnickim Polu  489.741,34 

4.  Dom Pomocy Społecznej  „Prząśnik” w Brenniku  1.417.918,02 

5.  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Legnicy  5.742,87 

6.  Starostwo Powiatowe w Legnicy  871.896,34 

7.  Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy  4.310.260,41 

8.  
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w 
Legnicy  

205,17 

9.  
Powiatowa Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 
w Chojnowie  

796,83  

10.  Środowiskowy Dom Samopomocy Nr 1 w Chojnowie  1.794,42 

11.  Środowiskowy Dom Samopomocy Nr 2 w Chojnowie  981,16 

12. Dom Dziecka „Słoneczko” w Golance Dolnej   141.246,57 

13. Zakład Aktywności Zawodowej w Legnickim Polu 1.226.933,02 

 RAZEM  8.780.674,29 

 

Środki pieniężne na rachunkach bankowych w większości jednostek organizacyjnych 

obejmują głównie środki będące na wydzielonych rachunkach bankowych w celu 

realizacji zadań funduszy specjalnych oraz środki pieniężne stanowiące sumy obce,  

tj. zabezpieczenia wykonania umów, w DPS-ach  depozyty mieszkańców,  

a w Powiatowym Urzędzie Pracy są to środki Funduszu Pracy na zabezpieczenie 

wydatków obligatoryjnych (tj. zasiłków dla bezrobotnych, dodatków aktywizacyjnych). 

Stąd też najwięcej środków pieniężnych występuje w Domach Pomocy Społecznej, 

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 16



  

Powiatowym Urzędzie Pracy w Legnicy, Starostwie Powiatowymi w Legnicy oraz  

w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Legnickim Polu. 

Rozliczenia międzyokresowe kosztów na dzień 31.12.2024 r. nie wystąpiły. 

 

Ogółem aktywa jednostek budżetowych na 31.12.2024 r. wynosiły 

297.318.329,22 zł i były wyższe w porównaniu do roku 2023 o 10.203.044,44 zł,  

tj. o 3,55%. 

 

I. PASYWA  

Pasywa wynikające ze sprawozdań finansowych jednostek budżetowych na dzień 

31.12.2024 r. kształtują  się następująco:  

1. Fundusz                                     274.462.108,19 zł,  

który stanowi 92,31% pasywów i jest sumą:   

1) Funduszu jednostki                                   257.591.409,81 zł,  

który wzrósł w stosunku do roku 2023 o kwotę 4.870.718,28 zł, tj. o 1,93%. 

2) Wyniku finansowego netto                                                    16.870.698,38 zł,  

który wzrósł w stosunku do roku 2023 o kwotę 2.628.199,96 zł, tj. o 18,45%,  

w tym: 

− zysk netto w wysokości 105.452.336,85 zł, który wzrósł w stosunku do roku 

2023 o kwotę 6.272.513,92 zł, tj. o 6,32%, 

− strata netto w wysokości – 88.581.638,47 zł, która zwiększyła się w stosunku 

do roku 2023 o kwotę 3.644.313,96 zł, tj. o 4,29%. 

Wynik finansowy został ustalony na podstawie zdarzeń gospodarczych  

ujętych w księgach rachunkowych i jest rachunkowo zgodny z kwotą  

figurującą w  rachunku zysków i strat za rok 2024.  

Wynik finansowy ma znaczenie tylko bilansowe. Przeksięgowanie wyniku 

finansowego po zatwierdzeniu bilansu na konto 800 „Fundusz jednostki” 

powoduje zmianę funduszu jednostki o różnicę uzyskanych przychodów  

i poniesionych kosztów.  

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 17



  

2. Zobowiązania krótkoterminowe w kwocie 22.184.351,19 zł stanowią 7,46% sumy 

pasywów i w porównaniu do 2023 r. uległy zwiększeniu o kwotę 2.840.504,80 zł,  

tj. o 14,68%. 

 

Lp.  
Zobowiązania 

krótkoterminowe  
Stan na  

31.12.2023 r.  
Stan na 

31.12.2024 r.  
Wzrost/spadek 

%  

1.  
Zobowiązania z tytułu dostaw 
i usług  

1.118.689,66 675.786,29 - 39,59% 

2.  Zobowiązania wobec budżetu  87.424,03 18.534,57 - 78,80% 

3.  
Zobowiązania z tytułu 
ubezpieczeń i innych 
świadczeń  

953.339,71 1.149.970,84 20,63% 

4.  
Zobowiązania z tytułu 
wynagrodzeń  

5.330.747,40 6.373.792,93 19,57% 

5.  Pozostałe zobowiązania  7.633.229,06 9.465.413,13 24,00% 

6.  
Sumy obce (depozytowe, 
zabezpieczenie umów)  

2.390.575,69 2.579.511,18 7,90% 

7. Fundusze specjalne 1.829.840,84 1.921.342,25 5,00% 

 Razem 19.343.846,39 22.184.351,19 14,68% 

 

Wykres 2. Zobowiązania krótkoterminowe w 2024 roku w porównaniu do roku 2023. 

 

 

1 118 689,66

87 424,03

953 339,71

5 330 747,40

7 633 229,06

2 390 575,69

1 829 840,84

675 786,29

18 534,57

1 149 970,84

6 373 792,93

9 465 413,13

2 579 511,18

1 921 342,25

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

7 000 000,00

8 000 000,00

9 000 000,00

10 000 000,00

Zobowiązania z tytułu
dostaw i usług

Zobowiązania wobec
budżetu

Zobowiązania z tytułu
ubezpieczeń i innych

świadczeń

Zobowiązania z tytułu
wynagrodzeń

Pozostałe
zobowiązania

Sumy obce
(depozytowe,

zabezpieczenie
umów)

Fundusze specjalne

2023 2024

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 18



  

Prawie we wszystkich pozycjach zobowiązań krótkoterminowych odnotowuje się 

wzrost w odniesieniu do roku poprzedniego. Spadek o 39,59% wystąpił w przypadku 

zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz wobec budżetu o 78,80%. 

Kwota zobowiązań z tytułu wynagrodzeń 6.373.792,93 zł wzrosła o 19,57% i dot. 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego  oraz wynagrodzeń za miesiąc grudzień DPS  

w Legnickim Polu oraz DPS „Prząśnik” w Brenniku. Podobnie wzrosły zobowiązania  

z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń – wzrost o 20,63%. 

Pozostałe zobowiązania w roku 2024 uległy zwiększeniu o kwotę 1.832.184,07 zł,  

tj. o 24,00% w porównaniu do 2023 r. i wynoszą 9.465.413,13 zł. 

Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenie wykonania umów) są na poziomie 

2.579.511,18 zł (wzrost o kwotę 188.935,49 zł, tj. o 7,90%). 

Fundusze specjalne wzrosły w ostatnim roku o 91.501,41 zł (tj. o 5,00%), z czego 

ZFŚS zmniejszył się o 22.797,62 zł (tj. o 1,51%), a w Funduszach specjalnych utworzono 

fundusze – dotyczące opieki wytchnieniowej (75.236,63 zł), PFRON (933,85 zł), asystenta 

osobistego (77.841,93 zł) oraz Zakładowy Fundusz Aktywności w ZAZ w Legnickim Polu 

(276.045,06 zł). 

Rozliczenia międzyokresowe wynosiły 671.869,84 zł i są to: w Starostwie 

Powiatowym głównie przypisane długoterminowe należności z tytułu  dochodów 

budżetowych Skarbu Państwa 531.931,74 zł, a w Powiatowym Urzędzie Pracy    

139.938,10 zł są odsetki od nienależnie pobranych świadczeń wypłaconych ze środków 

Funduszu Pracy, środków przyznanych w ramach COVID-19, doposażenia  

i wyposażenia stanowisk pracy, staże, kredyty mieszkaniowe, prace interwencyjne, bony 

na zasiedlenie, zwroty z tytułu niewywiązania się z umów na tworzenie nowych miejsc 

pracy oraz jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Rozliczenia 

międzyokresowe zmniejszyły się w stosunku do roku 2023 o kwotę 136.378,60 zł, tj. o 

16,87%. 

 

 Ogółem pasywa bilansu jednostek budżetowych na 31.12.2024 r. wynoszą  

297.318.329,22 zł i są wyższe niż w roku ubiegłym o 10.203.044,44 zł (wzrost  

o 3,55%). 

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 19



 

 

 

RACHUNEK  

ZYSKÓW I STRAT  

JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 

    NA DZIEŃ 31.12.2024 R. 

 

 

 

 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 49/260/2025

Zarządu Powiatu Legnickiego

z dnia 22 kwietnia 2025 r.

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 20



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

pl.Słowiański 1

Powiat Legnicki

Numer identyfikacyjny REGON

390647200     

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

59-220 Legnica

wersja robocza

Regionalna Izba Obrachunkowa we 
Wrocławiu

na dzień 31-12-2024 r.
sporządzony

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

wersja robocza BeSTia
Strona 1 z 3

2025-04-17

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 125 315 412,96 143 985 093,06Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 858 792,40 4 721 705,87Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 0,00 0,00Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie -
 

wartość ujemna)

A.III. 0,00 0,00Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 408 400,00 4 111 200,00Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 124 048 220,56 135 152 187,19Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 111 559 142,77 129 975 803,06Koszty działalności operacyjnej

B.I. 17 045 137,95 18 109 501,03Amortyzacja

B.II. 10 006 549,83 10 324 560,94Zużycie materiałów i energii

B.III. 14 274 598,69 14 983 337,71Usługi obce

B.IV. 134 311,52 177 936,36Podatki i opłaty

B.V. 54 703 558,21 67 382 080,81Wynagrodzenia

B.VI. 12 440 853,56 15 634 650,27Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 369 387,31 365 050,83Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 0,00 0,00Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 2 415 730,94 2 919 682,08Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 169 014,76 79 003,03Pozostałe obciążenia

C. 13 756 270,19 14 009 290,00Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 1 633 962,06 4 365 426,25Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 0,00 0,00Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 0,00Dotacje

D.III. 1 633 962,06 4 365 426,25Inne przychody operacyjne

E. 149 942,48 379 425,97Pozostałe koszty operacyjne

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 21



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

wersja robocza BeSTia
Strona 2 z 3

2025-04-17

E.I. 0,00 0,00
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych 
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na

 

wydzielonym rachunku

E.II. 149 942,48 379 425,97Pozostałe koszty operacyjne

F. 15 240 289,77 17 995 290,28Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 319 777,54 167 291,19Przychody finansowe

G.I. 0,00 0,00Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 319 669,54 167 291,19Odsetki

G.III. 108,00 0,00Inne

H. 1 298 162,38 1 283 071,78Koszty finansowe

H.I. 1 241 663,98 1 246 272,20Odsetki

H.II. 56 498,40 36 799,58Inne

I. 14 261 904,93 16 879 509,69Zysk (strata) brutto (F+G-H)

J. 0,00 0,00Podatek dochodowy

K. 19 406,51 8 811,31Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

 

L. 14 242 498,42 16 870 698,38Zysk (strata) netto (I-J-K)

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 22



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

wersja robocza BeSTia
Strona 3 z 3

2025-04-17

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 23



Rachunek zysków i strat jest tą częścią sprawozdania finansowego, którego 

przedmiotem są strumienie przychodów i kosztów oraz zysków i strat w okresie roku 

sprawozdawczego. Wynik finansowy netto wykazany w sprawozdaniu i stanowiący 

końcowe wyliczenie ze wszystkich pozycji przychodów i kosztów ujętych  

w sprawozdaniu odpowiada saldu końcowemu konta 860 „Wynik finansowy” 

jednostek budżetowych.  

Na dzień 31.12.2024 r.: 

1. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej 143.985.093,06 zł,  

w tym:        

− dotacje na finansowanie działalności podstawowej                 4.111.200,00 zł, 

− przychody z tytułu dochodów budżetowych                       135.152.187,19 zł,   

− przychody netto ze sprzedaży produktów                                4.721.705,87 zł. 

Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej w porównaniu do roku 

2023 uległy zwiększeniu o kwotę 18.669.680,10 zł, co stanowi wzrost o 14,90%. 

Znaczny wzrost, bo aż o 449,81% (+3.862.913,47 zł), wystąpił w pozycji 

przychody netto ze sprzedaży produktów, co wynika z realizowanej 

działalności sprzedażowej w nowo otwartej jednostce – Zakładzie Aktywności 

Zawodowej w Legnickim Polu (ZAZ).  

W roku 2024 w Rachunku zysków i strat wystąpił przychód  

w pozycji dotacje na finansowanie działalności podstawowej, który również 

dotyczy Zakładu Aktywności Zawodowej w Legnickim Polu i wynosi  

4.111.200,00 zł. Jest on wyższy o 3.702.800,00 zł w stosunku do roku 2023  

i stanowi dotacje z PFRON i Urzędu Marszałkowskiego otrzymane na bieżącą 

działalność Zakładu.  

Przychody z tytułu dochodów budżetowych wzrosły w stosunku do roku 

poprzedniego o 8,95% (per saldo 11.103.966,63 zł). Szczególny wzrost wystąpił  

z tytułu wpływów z: 

− utrzymania dróg powiatowych – ok. 488 tys. zł, 

− z najmu, dzierżawy i innych zadań realizowanych w Starostwie 

Powiatowym – ok. 155 tys. zł, 

− odpłatności mieszkańców w DPS-ach – ok. 6.078 tys. zł, 

− działalności placówek opiekuńczo-wychowawczych – ok. 514 tys. zł,  

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 24



− udziału powiatu w podatkach – ok. 7.265 tys. zł. 

 

Wykres 1. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej w 2024 roku w porównaniu do roku 

2023. 

 

 

2. Koszty działalności operacyjnej to kwota         129.975.803,06 zł, 

dot.: kosztów rodzajowych, w których największą pozycję stanowią 

wynagrodzenia 51,84%, a następnie amortyzacja 13,93%, ubezpieczenia  

społeczne oraz świadczenia dla pracowników - 12,03%, usługi obce -  11,53%, 

zużycie materiałów i energii - 7,94%, inne świadczenia finansowane z budżetu  

to 2,25%, pozostałe koszty rodzajowe – 0,28%, podatki i opłaty – 0,14% oraz 

pozostałe obciążenia - 0,06% kosztów działalności operacyjnej.   

Wykres 2. Koszty działalności operacyjnej w 2024 roku w porównaniu do rok 2023.

 

858 792,40 408 400,00

124 048 220,56

4 721 705,87 4 111 200,00

135 152 187,19

0,00

15 000 000,00

30 000 000,00

45 000 000,00

60 000 000,00

75 000 000,00

90 000 000,00

105 000 000,00

120 000 000,00

135 000 000,00

Przychody netto ze sprzedaży
produktów

Dotacje na finansowanie działalności
podstawowej

Przychody z tytułu dochodów
budżetowych

2023 2024

54 703 558,21

17 045 137,95

12 440 853,56 14 274 598,69

10 006 549,83

2 415 730,94

672 713,59

67 382 080,81

18 109 501,03

15 634 650,27 14 983 337,71

10 324 560,94

2 919 682,08

621 990,22
0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

70 000 000,00

80 000 000,00

Wynagrodzenia Amortyzacja Ubezpieczenia
społeczne i inne
świadczenia dla
pracowników

Usługi obce Zużycie materiałów
i energii

Inne świadczenia
finansowane z

budżetu

Pozostałe
obciążenia, podatki

i opłaty oraz
pozostałe koszty

rodzajowe

2023 2024

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 25



Inne świadczenia finansowane z budżetu to w PCPR świadczenia dla rodzin 

zastępczych i wydatki z tytułu pobytu dzieci z powiatu legnickiego w pieczy 

zastępczej (2.446.212,08 zł) oraz stypendia dla uczniów (20.000,00 zł),  

w Starostwie Powiatowym diety radnych (425.722,00 zł), w PZS stypendia  

i nagrody o szczególnym charakterze (27.748,00 zł).  

Koszty działalności operacyjnej uległy zwiększeniu w porównaniu do  2023 r.  

o kwotę 18.416.660,29 zł, tj. o 16,51%. W większości pozycji kosztowych wystąpił 

wzrost oprócz pozycji pozostałych kosztów rodzajowych (spadek o 4.336,48 zł, 

tj. o 1,17%), pozostałych obciążeniach (spadek o 90.011,73 zł, tj. o 53,26%). Są to 

jednak najmniejsze pozycje kosztowe w 2024 roku. 

 

Poszczególny wzrost pozycji kosztów rodzajowych w roku 2024 w stosunku do 

roku 2023 obrazuje tabela. 

Lp. Koszty rodzajowe 
Spadek/wzrost 

kosztów w stosunku 
do roku 2023 

% wzrostu 

1. Amortyzacja 1.064.363,08  6,24% 

2. Zużycie materiałów i energii 318.011,11 3,18% 

3. Usługi obce 708.739,02 4,97% 

4. Podatki i opłaty 43.624,84 32,48% 

5. Wynagrodzenia 12.678.522,60 23,18% 

6. 
Ubezpieczenia społeczne i inne 
świadczenia dla pracowników 

3.193.796,71 25,67% 

7. Pozostałe koszty rodzajowe - 4.336,48 - 1,17% 

8. Inne świadczenia finansowane z budżetu 503.951,14 20,86% 

9. Pozostałe obciążenia - 90.011,73 -53,26% 

Razem  18.416.660,29 16,51% 

   

Największy wzrost wystąpił w pozycji podatki i opłaty (32,48%), jednakże  

w stosunku do całości kosztów udział podatków i opłat jest niewielki. Duży 

wzrost wystąpił w pozycji wynagrodzenia (o 12.678.522,60 zł, tj. o 23,18%), 

ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników (o 3.193.796,71 zł, 

tj. o 25,67%) oraz inne świadczenia finansowane z budżetu (o 503.951,14 zł,  

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 26



tj. o 20,86%). Przede wszystkim wynika to ze wzrostu płacy minimalnej oraz ze 

wzrostu kosztów utrzymania dzieci w pieczy zastępczej. 

3. Pozostałe przychody operacyjne w kwocie:                                  4.365.426,25 zł,         

wzrost w stosunku do roku ubiegłego o kwotę 2.731.464,19 zł, tj. o 167,17% i są 

to: 

− w Starostwie Powiatowym w Legnicy odpłatności za czynsz, najem 

garaży, media, a także darowizny, kary, koszty upomnienia, koszty 

zastępstwa procesowego, odszkodowania powodziowe i drogowe oraz 

sprzątanie - 1.444.793,50 zł, 

− w Domu Dziecka „Słoneczko” w Golance Dolnej – darowizny pieniężne  

i rzeczowe - 122.759,17 zł, 

− w Domu Dziecka w Golance Dolnej – darowizny pieniężne i rzeczowe - 

48.531,26 zł, 

− w Środowiskowym Domu Samopomocy nr 2 w Chojnowie – wpływy z lat 

ubiegłych, wynagrodzenie płatnika - 4.801,44 zł, 

− w Środowiskowym Domu Samopomocy nr 1 w Chojnowie – 

wynagrodzenie płatnika - 280,00 zł, 

− w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Legnickim Polu – 

dofinansowanie działalności bieżącej z SODiR (1.588.647,57 zł), refundacja 

wynagrodzeń z PUP (187.035,21 zł), pokrycie amortyzacji (739.438,49 zł) 

oraz środki z KFS (1.408,00 zł) – 2.516.529,37 zł,  

− w Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych „Prząśnik” w Brenniku – 

wpłaty z wynajmu i dzierżawy, zwrot z lat ubiegłych, wynagrodzenie 

płatnika, wpływy z kar i odszkodowań, sprzedaż drewna, odpisy 

amortyzacji, darowizny oraz zwrot kosztów mediów – 29.155,35 zł, 

− w Domu Pomocy Społecznej w Legnickim Polu – odpłatność za czynsz  

i media, odszkodowania, darowizny, wynagrodzenie płatnika, refundacja 

usługi pogrzebowej – 57.501,87 zł, 

− w Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Chojnowie – 

darowizna, wynagrodzenie płatnika – 7.180,00 zł, 

− w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Legnicy – darowizna – 

5.607,00 zł, 

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 27



− w Powiatowym Urzędzie Pracy w Legnicy -  zwrot z lat ubiegłych, koszty 

zastępstwa procesowego, koszty obsługi zadań PFRON, wynagrodzenie 

płatnika – 22.540,70 zł, 

− w Powiatowym Zespole Szkół w Chojnowie – darowizny rzeczowe  

i pieniężne, wynajem pomieszczeń, duplikaty świadectw i legitymacji, 

sprzedaż złomu, odszkodowanie – 105.746,59 zł. 

4. Pozostałe koszty operacyjne w kwocie:                                                  379.425,97 zł, 

w tym: 

− w Starostwie Powiatowym – 313.065,57 zł stanowiące kary  

i odszkodowania, odpisy aktualizujące należności, koszty sądowe  

i komornicze, podatek VAT, koszty związane z powodzią, 

− w Domu Pomocy Społecznej „Prząśnik” w Brenniku – 20,00 zł 

stanowiące koszty postępowania sądowego, 

− w Powiatowym Urzędzie Pracy w Legnicy – 5.829,29 zł stanowiące 

odpisy aktualizujące należności oraz koszty sądowe, 

− w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Legnickim Polu – 0,01 zł, 

− w Domu Dziecka „Słoneczko” w Golance Dolnej – 2.960,98 zł – wydatki 

poniesione na powódź, 

− w Domu Dziecka w Golance Dolnej – 50.100,12 zł – wydatki poniesione 

na powódź, 

− w Środowiskowym Domu Samopomocy nr 2 w Chojnowie – 7.450,00 zł 

– wydatki poniesione w związku z powodzią. 

Pozostałe koszty operacyjne wzrosły o kwotę 229.483,49 zł, tj. o 153,05%  

w porównaniu do roku ubiegłego.  

5. Przychody finansowe:                                                                             167.291,19 zł, 

spadek w stosunku do roku ubiegłego o kwotę 152.486,35 zł, tj. o 47,69%,  

w związku ze spadkiem stóp procentowych; są to odsetki od środków 

zgromadzonych na rachunkach bankowych i odsetki od nieterminowych wpłat.  

6. Koszty finansowe:                                                                      1.283.071,78 zł,  

spadek w stosunku do roku ubiegłego o kwotę 15.090,60 zł, tj. o 1,16%,  

w związku ze spadkiem stóp procentowych, są to przede wszystkim odsetki od 

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 28



kredytów i pożyczek, koszty postępowania sądowego oraz  odpis aktualizujący 

należności (odsetki) oraz prowizja od zaciągniętej pożyczki w BGK. 

7. Zysk (strata) netto jednostek budżetowych w 2024 r.                  16.870.698,38 zł.   

Ustalony na podstawie zamknięcia ksiąg rachunkowych jednostek budżetowych 

po uwzględnieniu pozostałych obowiązkowych zmniejszeń zysku (zwiększeń 

straty) w kwocie 8.811,31 zł (PZS w Chojnowie) wynik finansowy w kwocie 

16.870.698,38 zł, będący zyskiem nie może być miernikiem efektywności 

działalności tych jednostek.  

Wynik finansowy  w jednostkach budżetowych jest ujemny i jest to regułą, gdyż 

poniesione koszty przewyższają osiągnięte przez jednostki budżetowe przychody. 

Analizując wyniki finansowe jednostek budżetowych Powiatu Legnickiego to 

jedynie Starostwo Powiatowe oraz nowo utworzony Zakład Aktywności 

Zawodowej w Legnickim Polu ma dodatni wynik finansowy działalności.  

W Starostwie Powiatowym, ponieważ do jego przychodów zalicza się dochody 

realizowane bezpośrednio na rachunek budżetu powiatu (m.in.: dotacje, 

subwencje) i w związku z tym w rachunku zysków i strat Starostwa 

odzwierciedlone są przychody dotyczące całej jednostki samorządu terytorialnego.  

W ZAZ, natomiast z uwagi na prowadzoną działalność gospodarczą w obszarze 

zasobów własnych Jednostki samorządu terytorialnego w dziedzinach określonych 

w art. 14 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.), 

a ten szczególny charakter ma swoje odzwierciedlenie w jego zasadach gospodarki 

finansowej, które mają odbicie w zasadach ewidencji księgowej na koncie 860 

„Wynik finansowy”. 

Ponadto, na dodatni wynik finansowy ma wpływ zwolnienie ZAZ  

z obowiązku wpłaty do budżetu powiatu nadwyżki środków obrotowych 

ustalanych na koniec kolejnych okresów sprawozdawczych zgodnie  

z postanowieniami §4 pkt. 1 Uchwały Rady Powiatu Legnickiego XXVI/170/2021 

z dnia 27 maja 2021 r. Nadwyżkę środków obrotowych ustaloną na koniec okresu 

sprawozdawczego ZAZ przeznacza w całości na prowadzoną przez siebie 

działalność. 

  

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 29



 

Wykres 3. Wynik finansowy w 2024 roku w porównaniu do roku 2023. 

 

Porównując wynik finansowy do roku ubiegłego jest on wyższy o 2.628.199,96 zł, 

tj. o 18,45%. Niewątpliwie na wynik finansowy roku 2024 istotny wpływ miało 

otrzymanie uzupełnienia subwencji ogólnej w wysokości 3.284.039,00 zł oraz 

otrzymanie zdecydowanie wyższych dochodów z PIT i CIT oraz zrealizowanie 

wyższych dochodów własnych. 

  Ponadto, w roku 2024 nie wykorzystano środków otrzymanych z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania przebudowy dróg powiatowych  

w miejscowości Prochowice w kwocie 763.785,50 zł. 

 

Wykres 4. Przychody i koszty w 2024 roku w porównaniu do roku 2023. 

 

Łączne przychody wzrosły w stosunku do roku 2023 o 16,70%, a koszty o 16,49%, stąd 

koszty rosły prawie proporcjonalnie do uzyskanych przychodów. 

14 242 498,42

16 870 698,38

0,00

2 000 000,00

4 000 000,00

6 000 000,00

8 000 000,00

10 000 000,00

12 000 000,00

14 000 000,00

16 000 000,00

18 000 000,00

2023 2024

Wynik finansowy

127 269 152,56
113 007 247,63

148 517 810,50

131 638 300,81

0,00

20 000 000,00

40 000 000,00

60 000 000,00

80 000 000,00

100 000 000,00

120 000 000,00

140 000 000,00

160 000 000,00

Przychody Koszty

2023 2024

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 30



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZESTAWIENIE ZMIAN W 

FUNDUSZU 

JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 

NA DZIEŃ 31.12.2024 R. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 49/260/2025

Zarządu Powiatu Legnickiego

z dnia 22 kwietnia 2025 r.

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 31



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

pl.Słowiański 1

Powiat Legnicki

Numer identyfikacyjny REGON

390647200     

Zestawienie zmian w funduszu jednostki

Adresat:

59-220 Legnica

wersja robocza

Regionalna Izba Obrachunkowa we 
Wrocławiu

na dzień 31-12-2024 r.
sporządzone

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

wersja robocza BeSTia
Strona 1 z 3

2025-04-17

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 230 609 613,03 252 720 691,53Fundusz jednostki na początek okresu (BO)

I.1. 295 283 326,27 264 589 565,85Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 90 154 054,89 99 179 822,93Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 135 736 675,26 136 793 214,23Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 0,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 32 656 238,77 20 347 949,02Środki na inwestycje

I.1.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. 34 516 827,27 7 796 381,17Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości
 

niematerialne i prawne

I.1.7. 0,00 0,00Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 2 219 530,08 472 198,50Inne zwiększenia

I.2. 273 172 247,77 259 718 847,57Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 77 887 441,59 84 937 324,51Strata za rok ubiegły

I.2.2. 125 319 044,37 136 681 364,77Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 0,00 0,00Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 42 360 822,21 33 986 900,99Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 0,00 0,00Aktualizacja środków trwałych

I.2.6. 26 912 700,02 2 193 137,71Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków
 

trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 0,00 0,00Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 692 239,58 1 920 119,59Inne zmniejszenia

II. 252 720 691,53 257 591 409,81Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 32



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

wersja robocza BeSTia
Strona 2 z 3

2025-04-17

III. 14 242 498,42 16 870 698,38Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

III.1. 99 179 822,93 105 452 336,85zysk netto (+)

III.2. -84 937 324,51 -88 581 638,47strata netto (-)

III.3. 0,00 0,00nadwyżka środków obrotowych

IV. 266 963 189,95 274 462 108,19Fundusz (II+,-III)

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 33



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

wersja robocza BeSTia
Strona 3 z 3

2025-04-17

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 34



Zestawienie zmian w funduszu odzwierciedla księgowania prowadzone w ciągu 

roku sprawozdawczego na koncie 800 „Fundusz jednostki”. Informacje zawarte w tym 

sprawozdaniu obejmują informacje o zmianach poszczególnych składników funduszu 

własnego za bieżący i poprzedni rok obrotowy.  

Fundusz na początek roku 2024 w porównaniu do roku 2023 uległ zwiększeniu  

o 22.111.078,50 zł. Zwiększenie funduszu w ciągu 2024 roku w porównaniu do 2023 

roku to kwota niższa o 30.693.760,42 zł, która jest efektem: 

− większego zysku bilansowego o 9.025.768,04 zł, 

− zwiększonych wydatków budżetowych o 1.056.538,97 zł, 

− przeznaczenia niższych środków na inwestycje o 12.308.289,75 zł, 

− nieodpłatnego otrzymania środków trwałych i środków trwałych w budowie – 

niższego o 26.720.446,10 zł, 

− innych zwiększeń niższych o 1.747.331,58 zł. 

 Inne zwiększenia w roku 2024 dotyczą Domu Pomocy Społecznej w Legnickim Polu 

i stanowią: 

− umorzenie przekazanych budynków do Zakładu Aktywności Zawodowej w 

Legnickim Polu – 111.907,80 zł, 

− nieumorzoną wartość zlikwidowanego środa trwałego – 353.258,22 zł, 

− VAT – 92,48 zł, 

− należność za 2024 r. (refundacja usług pogrzebowych) – 6.940,00 zł.  

 Zmniejszenia funduszu jednostki w roku 2024 w porównaniu do 2023 roku są niższe 

o kwotę 13.453.400,20 zł, w związku z: 

− wyższą o 7.049.882,92 zł stratą za rok ubiegły, 

− wyższymi o 11.362.320,40 zł zrealizowanymi dochodami budżetowymi, 

− niższymi środkami przeznaczonymi na dotacje i inwestycje o 8.373.921,22 zł, 

− niższą wartością sprzedanych lub nieodpłatnie przekazanych środków trwałych 

oraz wartości niematerialnych i prawnych o 24.719.562,31 zł, 

− innymi zmniejszeniami wyższymi o kwotę 1.227.880,01 zł. 

 Duży wzrost innych zmniejszeń na Funduszu wynika głównie z: 

− darowizn rzeczowych – 30.143,84 zł, 

− podatku VAT – 37.600,28 zł, 

− równowartości odpisu aktualizującego – 2.300,04 zł, 

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 35



− zwrotu nadpłat za 2023 rok – 8.296,91 zł, 

− wartości nieumorzonych zlikwidowanych środków trwałych – 354.578,39 zł, 

− umorzonej należności z odsetkami – 103,16 zł, 

− odpisu amortyzacyjnego za lata ubiegłe – 54.701,00 zł, 

− pokrycia amortyzacji (ZAZ) – 739.438,49 zł, 

− przekazania dochodu za 2023 rok na ZFA – 32.864,28 zł, 

− zwrotu niewykorzystanej dotacji za 2023 rok (ZAZ) – 2.637,98 zł, 

− wyksięgowania kosztów niepodjętych inwestycji – 115.780,00 zł, 

− korekty przypisu odsetek 2023 r. – 1.384,96 zł, 

− wyksięgowania należności – 430.515,94 zł, 

− rozliczenia inwestycji – 109.774,32 zł. 

 Fundusz na koniec roku 2024 po uwzględnieniu zysku w kwocie 105.452.336,85 zł  

i straty w wysokości 88.581.638,47 zł w porównaniu do roku 2023 jest wyższy  

o 7.498.918,24 zł i wynosi 274.462.108,19 zł. 

  

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 36



 

 
 
 
 
 

 

INFORMACJA  

DODATKOWA DO 

SPRAWOZDANIA 

FINANSOWEGO                               

ZA 2024 ROK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 49/260/2025

Zarządu Powiatu Legnickiego

z dnia 22 kwietnia 2025 r.

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 37



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Adresat:

Numer identyfikacyjny REGON

Powiat Legnicki

59-220 Legnica

pl.Słowiański 1

Wyciąg z danych zawartych w
załączniku ‘Informacja dodatkowa’

sporządzony na dzień: 

31-12-2024 r.

Regionalna Izba Obrachunkowa
we Wrocławiu

390647200

wersja robocza

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:

Wyszczególnienie Kwota

1.7. Kwota odpisu aktualizującego należności finansowe z tytułu pożyczek udzielonych ze środków budżetu JST
utworzonego na podstawie art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości -  ujęta w poz. 1.7 Informacji dodatkowej 0,00

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyjny), a według  przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z
podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

0,00

1.10.1. Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu finansowego wykazana w pozycji 1.10 0,00

1.10.2. Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu zwrotnego wykazana w pozycji 1.10 0,00

1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń,
także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń

0,00

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej 

2025.04.17

wersja robocza

Strona 1 z 2BeSTia

(kierownik jednostki)rok     mies.    dzień(główny księgowy)

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 38



Wyciąg z danych zawartych w załączniku ‘Informacja dodatkowa’

Symbol Wyszczególnienie Uwaga JST

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej 

2025.04.17

wersja robocza Strona 2 z 2BeSTia

(kierownik jednostki)rok     mies.    dzień(główny księgowy)

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 39



 

INFORMACJA DODATKOWA 

 

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności: 

1.  

1.1. Nazwę jednostki 
 Powiat Legnicki 

1.2. Siedzibę jednostki 
 Legnica 

1.3. Adres jednostki 
 pl. Słowiański 1, 59-220 Legnica 

1.4. Podstawowy przedmiot działalności jednostki 
 Do zakresu działania Powiatu Legnickiego należy wykonywanie zadań publicznych określonych w ustawach 

oraz wydanych na ich podstawie przepisów wykonawczych. Powiat realizuje zadania wynikające z zawartych 
porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego i organami administracji rządowej. 

2. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 
 Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku oraz 

porównywalne dane finansowe za okres od 01 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku. 

3. Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne 
 

Sprawozdanie zawiera dane łączne z 12 jednostek budżetowych, samorządowego zakładu budżetowego oraz 
organu. 

4. 
Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także 
amortyzacji) 

 
W Powiecie Legnickim księgi rachunkowe prowadzi się zgodnie z zasadami wynikającymi z uor oraz 
rozporządzenia w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej. Przyjęte zasady (politykę) rachunkowości stosuje się w sposób ciągły, dokonując w 
kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywów, 
ustala się wynik finansowy i sporządza się sprawozdanie finansowe tak, aby za kolejne lata informacje z nich 
wynikające były porównywalne. 

Wycena aktywów i pasywów; Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne wycenia się wg cen nabycia, 
środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich 
nabyciem, środki trwałe stanowiące własność Skarbu Państwa lub otrzymane nieodpłatnie, na podstawie 
decyzji właściwego organu wycenia się w wartości określonej w tej decyzji. Należności i udzielone pożyczki 
wycenia się w kwocie wymagalnej zapłaty, z zachowaniem ostrożności. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 
wycenia się nie rzadziej niż na koniec kwartału w kwocie wymagalnej zapłaty. Odsetki od należności ujmuje 
się w księgach rachunkowych w momencie ich zapłaty lecz nie później niż pod datą ostatniego dnia kwartału 
w wysokości odsetek należnych na koniec tego kwartału. Środki trwałe ewidencjonuje się w podziale na 
podstawowe środki trwałe o wartości początkowej powyżej 10.000,00 zł i pozostałe środku trwałe o wartości 
poniżej 10.000,00 zł. Podstawowe środki trwałe (z wyjątkiem gruntów) i wartości niematerialne i prawne                        
(w księgach inwentarzowych) umarza się według obowiązujących stawek amortyzacyjnych począwszy od 
następnego miesiąca po miesiącu, w którym przyjęto je do używania. W księgach rachunkowych umorzenie 
ewidencjonuje się jednorazowo za okres całego roku - może być w miesiącu grudniu. W przypadku pozostałych 
środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych o wartości poniżej 10.000,00 zł umorzenia dokonuje 
się jednorazowo w miesiącu przyjęcia. Na dzień bilansowy środki trwałe wycenia się w wartości netto                       
z uwzględnieniem odpisów umorzeniowych ustalonych na dzień bilansowy. 

Należności na dzień powstania ujmuje się w księgach według wartości nominalnej. Odsetki od należności 
ujmuje się w księgach rachunkowych w momencie ich zapłaty, lecz nie później niż pod datą ostatniego dnia 
kwartału w wysokości odsetek należnych na koniec tego kwartału. Odpisy aktualizujące należności dotyczą 
należności z tytułu czynszu za wynajem pomieszczeń, garaży, zajęcia pasa drogowego, holowania pojazdu, 
odsetek. Zobowiązania na dzień ich powstania ujmuje się w księgach wg wartości nominalnej zgodnie z ustawą 
o rachunkowości, nie rzadziej niż na koniec kwartału, wycenia się je w kwocie wymagalnej zapłaty. Aktywa 
pieniężne na dzień bilansowy wycenia się w wartości nominalnej. Na koniec roku obrotowego przychody                         
z tytułu dotacji i subwencji księgowane są na przychody finansowe. Wynik finansowy ustalany jest na koniec 
roku obrotowego poprzez różnicę między przychodami a kosztami działalności. Saldo przenoszone jest w roku 
następnym pod datą przyjęcia sprawozdania finansowego na konto funduszu jednostki. 

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 40



5. Inne informacje 
 W 2024 roku w Funduszu wystąpiły inne zwiększenia w kwocie 472.198,50 zł i wynikały z naliczenia 

umorzenia od nieodpłatnego przekazania budynków Zakładu Aktywności Zawodowej w Legnickim Polu, jak 
również dotyczyły nieumorzonej wartości zlikwidowanego środka trwałego, podatku VAT oraz należności za 
2024 r. (refundacja usług pogrzebowych). Inne zmniejszenia w Funduszu w kwocie 1.920.119,59 zł wynikały 
głównie  z umorzenia należności z odsetkami, darowizn rzeczowych, zwrotu nadpłat i korekt przypisu odsetek 
za 2023 r, odpisu aktualizującego należności, naliczenia podatku VAT, zwrotu niewykorzystanej dotacji za rok 
2023, przekazania dochodów za 2023 r. na ZFA, wyksięgowania niepodjętych inwestycji, pokrycia 
amortyzacji, jak również dotyczyły odpisu amortyzacyjnego za lata ubiegłe i wartości nieumorzonych 
zlikwidowanych środków trwałych.  

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 
1.  

 

 
1.1. 

Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, 
zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji 
wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku 
amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub 
umorzenia. 

 Zmiany stanu rzeczowych aktywów trwałych w 2024 roku dotyczyły: 
1. Gruntów: wartość brutto gruntów na początek roku 38.321.813,45 zł, zwiększenie z tytułu: nabycia                                   

1.495.427,48 zł, zmniejszenie z tytułu przemieszczeń 150.812,00 zł, stan na koniec roku 39.666.428,93 zł. 
2. Budynków, lokali i obiektów inżynierii lądowej i wodnej stan na początek roku obrotowego: wartość brutto 

433.215.585,26 zł, zwiększenie 21.712.738,64 zł, w tym z tytułu nabycia 19.653.477,11 zł, przemieszczenia 
wewnętrznego 2.059.261,53 zł, zmniejszenie z tytułu przemieszczenia wewnętrznego 1.543.056,99 zł oraz 
likwidacji 7.307,31 zł. Wartość brutto na koniec roku 453.377.959,60 zł. Umorzenie na początek roku 
212.030.383,91 zł, zwiększenie umorzenia 17.667.684,21 zł, w tym z tytułu: nabyć 16.594.193,38 zł. 
Zmniejszenie umorzenia z tytułu przemieszczeń wewnętrznych 638.762,61 zł i likwidacji 1.872,47 zł. 
Umorzenie na koniec roku 229.057.433,04 zł. Wartość netto ujęta w bilansie w kwocie 224.320.526,56 zł 

3. Urządzeń technicznych i maszyn: wartość brutto na początek roku 11.677.103,76 zł, zwiększenie                                  
280.258,55 zł, w tym z tytułu nabyć 276.513,15 zł, przemieszczeń wewnętrznych 3.745,40 zł, zmniejszenie 
w kwocie 567.038,05 zł, w tym z tytułu likwidacji 533.656,45 zł i przemieszczeń wewnętrznych  
33.381,60 zł. Wartość brutto na koniec okresu – 11.390.324,26 zł. Umorzenie na początek okresu 
6.898.701,31 zł, zwiększenie 662.788,16 zł, w tym z tytułu nabyć 84.830,76 zł, zmniejszenie 536.555,06 zł, 
w tym z tytułu likwidacji 513.874,46 zł i z tytułu przemieszczeń wewnętrznych 22.680,60 zł. Umorzenie na 
koniec roku 7.024.934,41 zł. Wartość netto na koniec roku 4.365.389,85 zł. 

4. Środków transportu: wartość brutto na początek roku 4.189.250,09 zł, zwiększenia 292.768,37 zł, w tym z 
tytułu nabycia 192.082,76 zł, przemieszczeń 100.685,61 zł, zmniejszenia 158.763,92 zł, w tym z tytułu 
likwidacji 58.078,31 zł i z tytułu przemieszczeń 100.685,61 zł. Wartość brutto na koniec roku                                                  
4.323.254,54 zł. Umorzenie na początek roku 3.229.745,49 zł, zwiększenie 296.607,80 zł, w tym z tytułu 
nabycia 289.895,43 zł, zmniejszenia 59.756,40 zł, w tym z tytułu likwidacji 58.078,31 zł, przeniesień 
wewnętrznych 1.678,09 zł. Umorzenie na koniec roku 3.466.596,89 zł. Wartość netto ujęta w bilansie 
856.657,65 zł. 

5. Innych środków trwałych: wartość brutto na początek roku 1.168.131,33 zł, zwiększenia z tytułu nabyć 
181.445,43 zł, zmniejszenia z tytułu likwidacji 8.647,54 zł. Wartość brutto na koniec roku 1.340.929,22 zł. 
Umorzenie na początek roku 886.270,24 zł, zwiększenie umorzenia 64.469,87 zł, w tym z tytułu nabyć 
10.290,98 zł, zmniejszenie umorzenia z tytułu likwidacji 8.647,54 zł. Umorzenie na koniec roku  
942.092,57 zł. Wartość netto ujęta w bilansie 398.836,65 zł. 

Środki trwałe ogółem : stan brutto na początek roku obrotowego 488.571.883,89 zł, zwiększenie                         
23.962.638,47 zł, zmniejszenie 2.435.625,81 zł. Stan na koniec roku obrotowego 510.098.896,55 zł. 
Umorzenie środków trwałych na początek roku obrotowego 223.045.100,95 zł, zwiększenie   
18.691.550,04 zł, zmniejszenie 1.245.594,08 zł. Umorzenie na koniec roku obrotowego 240.491.056,91 zł, 
wartość netto środków trwałych na koniec roku obrotowego 269.607.839,64 zł. 
Pozostałe środki trwałe : wartość brutto na początek roku obrotowego 11.758.984,61 zł, zwiększenia                                             
1.132.001,78 zł, w tym z tytułu nabycia 1.064.216,40 zł i przemieszczeń wewnętrznych 67.785,38 zł; 
zmniejszenia 345.164,66 zł, w tym z tytułu sprzedaży 85.875,25 zł, z tytułu likwidacji 242.911,21 zł, 
przemieszczeń 16.378,20 zł. Wartość brutto na koniec roku obrotowego 12.545.821,73 zł. Umorzenie 
pozostałych środków trwałych -100% wartości umorzenia na koniec roku obrotowego, tj. 12.545.821,73 zł. 
Zbiory biblioteczne : wartość brutto na początek okresu 165.635,17 zł, zwiększenia z tytułu nabycia                                   
6.763,19 zł, zmniejszenie z tytułu likwidacji 1.696,78 zł. Wartość brutto na koniec okresu obrotowego z 
170.701,58 zł. Umorzenie 100% na koniec roku obrotowego 170.701,58 zł. 

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 41



 
Zmiany stanu wartości niematerialnych i prawnych w 2024 roku dotyczyły: 

Licencji na używanie programów komputerowych: wartość brutto na początek roku obrotowego                                            
2.767.720,05 zł, zwiększenia z tytułu nabyć 117.223,93 zł i przemieszczeń 7.361,15 zł, zmniejszenia z tytułu 
likwidacji 41.961,15 zł. Wartość brutto na koniec roku 2.850.343,98 zł. Umorzenie na początek roku 
2.629.259,20 zł, zwiększenie umorzenia 138.098,61 zł, w tym z tytułu nabyć 100.358,99 zł i przemieszczeń 
7.361,15 zł. Zmniejszenie umorzenia z tytułu likwidacji 41.961,15 zł. Umorzenie na koniec roku  
2.725.396,66 zł. Wartość netto na koniec roku ujęta w bilansie 124.947,32 zł. 
Pozostałych WNIP: wartość brutto na początek roku obrotowego 335.230,43 zł, zwiększenia z tytułu 
nabycia 549,00 zł, zmniejszenie z tytułu przemieszczeń 7.361,15 zł oraz likwidacji 31.232,33 zł. Wartość 
brutto na koniec roku obrotowego 297.185,95 zł. Umorzenie na początek roku obrotowego 335.230,43 zł, 
zwiększenie umorzenia z tytułu nabycia 549,00 zł oraz zmniejszenie z tytułu likwidacji 31.232,33 zł i 
przemieszczeń 7.361,15 zł. Umorzenia na koniec roku obrotowego 297.185,95 zł. Wartość netto na koniec 
roku ujęta w bilansie  0,00 zł. 

1.2. 
Aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi 
informacjami 

 Nie dotyczy 
 

1.3. 
Kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie 
dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych 

 Nie dotyczy 
1.4. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście 
 Nie dotyczy 

1.5. 
Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie 
umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 

 Wartość nieamortyzowanych środków trwałych to środki transportu przekazane do użytkowania jednostkom 
powiatowym na podstawie umowy użyczenia w kwocie 249.231,00 zł. W Starostwie Powiatowym 
nieamortyzowane środki trwałe to grunty o wartości 39.666.428,93 zł. Ogółem 39.915.659,93 zł. 

1.6. 
Liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów 

wartościowych 
 Nie dotyczy 

 

1.7. 

Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, 
zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności 
finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych) 

 Stan na początek roku odpisów aktualizujących wartość należności 782.376,81 zł. Zwiększenia 172.781,77 zł z 
tytułu odsetek od należności głównej dotyczącej refundacji kosztów wynagrodzeń i bezumownego 
zajmowania lokalu mieszkalnego, należności z tytułu: nienależnie pobranego zasiłku, szkoleń, aktywnych 
form pomocy przedsiębiorstwom oraz udzielonej pomocy w utrzymaniu działalności gospodarczej w czasie 
COVID-19 oraz za zajęcie pasa drogowego. Zmniejszenia z tytułu: 

− wykorzystania 41.240,06 zł (umorzenia należności dotyczących: zasiłku dla bezrobotnych wraz z 
kosztami ubocznymi oraz w związku z niewywiązaniem się z umowy agencji pracy i w związku z 
bezskuteczną wieloletnią egzekucją, brakiem środków i majątkiem do spłaty oraz upadłością 
konsumencką),  

− rozwiązania 34.475,32 zł dotyczyły spłaty należności, odpłatności rodziców za pobyt w rodzinie 
zastępczej, nienależnie pobranych świadczeń i odsetek od nich, należności co do których został 
dokonany odpis aktualizujący, a w wyniku podjętych czynności zawarto ugodę pozasądową, 
rozłożono na raty decyzją administracyjną lub doszło do spłaty należności przez dłużnika bądź 
odpisano kwotę zaległości z tytułu czynszu wyegzekwowanej kwoty przez komornika oraz z tytułu 
odsetek.  

Stan na koniec roku 879.443,20 zł. Stan pożyczek zagrożonych wynosi - 0,00 zł. 

1.8. 
Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, 
wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym 

 Nie dotyczy 

1.9. 
Podział zobowiązań długoterminowych o pozostałym, od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub 
wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty 

 Zobowiązania długoterminowe to kredyty i pożyczki. 
a) powyżej 1 roku do 3 lat 
  

b) powyżej 3 do 5 lat 
 695.934,00  zł dotyczy pożyczki zaciągniętej w Europejskim Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej 

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 42



c) powyżej 5 lat 
 24.839.266,10 zł dotyczy dwóch kredytów na łączną kwotę 11.989.048,40 zł, w tym: w Banku Gospodarstwa 

Krajowego – kredyt konsolidacyjny na kwotę 9.189.048,40 zł i w Banku Polskiej Spółdzielczości na kwotę 
2.800.000,00 zł oraz pożyczek na łączną kwotę 8.950.217,70 zł zaciągniętych w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 246.769,00 zł oraz w Banku Gospodarstwa Krajowego (z tzw. 
Funduszu Dostępności) – 2.221.250,80 zł, z Funduszu Regionu Wałbrzyskiego (tzw. Fundusz Dostępności) – 
82.197,90 zł i w Banku Gospodarstwa Krajowego – 6.400.000,00 zł, jak również obligacji w Banku 
Gospodarstwa Krajowego w kwocie 3.900.000,00 zł. 

 

1.10. 

Kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi 
(leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem 
na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego. 

 Nie dotyczy. 

1.11. 
Łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych 
zabezpieczeń 

 
Hipoteka na nieruchomości położonej w obrębie Legnickie Pole, gmina Legnickie Pole, nr dz. 9/64 - 
zabezpieczenie zwrotu udzielonego dofinansowania z PFRON-u na koszty utworzenia Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Legnickim Polu - kwota zobowiązania - 4.900.000,00 zł , kwota zabezpieczenia 9.644.811,00 zł 

 

1.12. 

Łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, a 
także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku 
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń. 

 Nie dotyczy. 

 

1.13. 

Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń 
międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników 
aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

 Stan na początek roku czynnych rozliczeń międzyokresowych 0,00 zł, stan na koniec roku 0,00 zł. 
Stan na początek roku biernych rozliczeń międzyokresowych 0,00 zł, stan na koniec roku 0,00 zł. 

1.14. Łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie 
 Gwarancje i poręczenia z tytułu zawartych umów na wykonanie robót budowlanych dotyczą usunięcia wad i 

usterek oraz należytego wykonania kontraktu - w 2024 roku wyniosły 2.990.738,78 zł. 
1.15. Kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 
 

Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze w 2024 roku to 2.089.197,36 zł, w 
tym: odprawy emerytalno-rentowe i pośmiertne 815.028,32 zł, nagrody jubileuszowe 1.135.853,21 zł, 
ekwiwalent za urlop oraz za odzież i pranie odzieży – 124.379,83 zł, refundacje za okulary 11.408,00 zł, 
podnoszenie kwalifikacji pracowników 2.528,00 zł. 

1.16. Inne informacje 
 Nie dotyczy. 
2.  

2.1. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 
 Nie dotyczy. 

2.2. 
Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły 
koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 

 
Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku 2023 wyniósł 31.270.465,36 zł, natomiast w roku 2024 
wyniósł 20.117.388,00 zł, środki trwałe oddane do użytkowania w roku obrotowym 2023 – 34.215.114,08 zł, 
natomiast w roku 2024 – 15.751.686,50 zł w tym odsetki 0,00 zł, różnice kursowe 0,00 zł. 

2.3. 
Kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które 
wystąpiły incydentalnie 

 
Przychody występujące incydentalnie w kwocie 551.640,62 zł to darowizny, spadki, otrzymane wyposażenie, 
itp. na kwotę 229.468,84 zł, kary pieniężne 51.050,00 zł oraz odszkodowania (z tytułu powodzi) w kwocie 
271.121,78 zł. W roku 2023 powstały przychody na kwotę 366.003,04 zł.  Główna pozycja kosztów o podobnym 
charakterze poniesionych w 2024 roku w łącznej kwocie 358.178,75 zł to odszkodowania, koszty sądowe i 
komornicze, kary pieniężne, koszty umorzenia pozostałych środków trwałych otrzymanych nieodpłatnie, odsetki od 
zobowiązań, prowizje od pożyczki i od zapłaty kartą, koszty poniesione na usuwanie powodzi. Koszty incydentalne 
w roku 2023 to łącznie 470.834,75 zł. 

 

2.4. 

Informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi 
właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów 
budżetowych 

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 43



 
Nie dotyczy. 

2.5. Inne informacje 
 Z uwagi na niski % wyłączeń związanych z rozliczeniami między jednostkami budżetowymi w sprawozdaniu 

finansowym Powiatu Legnickiego nie ujęto takiej pozycji. 

3. 
Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji 
majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

 W  roku sprawozdawczym 2024 wystąpiły nieplanowane dochody oraz nieplanowane wydatki związane z 
utworzeniem Funduszu Pomocy w ramach pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. Z Funduszu, z tytułu wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych, 
otrzymano kwotę 137.891,00 zł na pokrycie wydatków poniesionych na rzecz kształcenia obywateli Ukrainy 
w PZSz w Chojnowie, a także w SP na orzekanie obywateli Ukrainy w kwocie 720,00 zł. Całość środków została 
zrefundowana dotacją Wojewody Dolnośląskiego i Ministra Finansów z Funduszu Pomocy. 

W 2024 r. Powiat otrzymał środki pochodzące z: 

a) Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych łącznie na kwotę 7.765.670,68 
zł, które w całości wykorzystał, 

b) Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 2.327.235,47 zł, z której zrealizował 1.563.449,97 zł 
wydatków. Pozostała kwota tj. 763.785,50 zł została przeznaczona na realizację zadania 
inwestycyjnego w Prochowicach w 2025 roku, 

c) Rządowego Programu Odnowy Zabytków (środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19) w kwocie 
1.564.910,94 zł, które w całości wykorzystał. 

W DPS „Prząśnik” w Brenniku Powiat realizował projekt pn. „Opieka wytchnieniowa – edycja 2024”. Środki na 
ten cel pochodziły z Funduszu Solidarnościowego, a całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 238.998,07 zł, 
w tym środki własne Powiatu Legnickiego – 29.494,41 zł. 

W 2024 r. Domy Pomocy Społecznej, Środowiskowe Domy Samopomocy, Domy Dziecka oraz Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie pozyskały z DUW we Wrocławiu środki na realizację rządowego programu 
„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci 
dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”, które wydatkowały w łącznej kwocie 2.570.443,06 zł. 

Wynik finansowy Zakładu Aktywności Zawodowej za rok 2024 został przekazany w kwocie 221.956,93 zł na 
rachunek Zakładowego Funduszu Aktywności zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. nr 44) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie Zakładu Aktywności Zawodowej (Dz. U. z 2025 r.  
nr 203). 

W Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w roku 2024 przeprowadzono zaległą inwentaryzację, 
która winna być przeprowadzona w roku 2023, co miało wpływ na wartość składników majątkowych i ich 
umorzenie. W toku inwentaryzacji: 

− ujawniono pozostałe środki trwałe w kwocie 44.666,59 zł, które następnie zostały umorzone w pełnej 
wysokości, 

− ujawniono wartości niematerialne i prawne na kwotę 5.781,18 zł, które następnie zostały umorzone 
w pełnej wysokości, 

− ujawnione różnice uznano za niezawinione, związane z błędnie prowadzoną ewidencją operacji 
gospodarczych na wskazanych kontach, 

− dokonano likwidacji środka trwałego, tj. samochodu osobowego na kwotę 49.842,00 zł, który w 
wyniku pożaru został zniszczony dnia 12.07.2019 r. 

Ponadto w wyniku weryfikacji ksiąg:  

− przeksięgowano z konta 011 kwotę 10.701,00 zł, związaną z zakupem urządzenia wielofunkcyjnego 
na konto 013, naliczono odpis amortyzacyjny jednorazowy, który ujęto na koncie 800, zgodnie z 
art.54 ust.3 ustawy o rachunkowości, 

− dokonano korekty błędnie naliczonych odpisów amortyzacyjnych za lata ubiegłe w wysokości 
44.000,00 zł, które ujęto na koncie 800, zgodnie z art.54 ust.3 ustawy o rachunkowości. 

Powyższe księgowania nie zniekształciły wyniku finansowego bieżącego roku PINB, co jest ważne dla 
dokonania właściwej oceny sytuacji majątkowej jednostki. 

W dniu 31.12.2024 r. Dom Dziecka „Słoneczko” w Golance Dolnej, po uprzednim skontaktowaniu się z 
pracownikiem banku PKO BP, podjął z bankomatu kwotę 2.500,00 zł, która została ujęta na wyciągu 
bankowym w kolejnym dniu roboczym, tj. 02.01.2025 r. Ponadto bank naliczył jednostce na dzień  
31.12.2024 r. dodatnie odsetki na rachunku bankowym w wysokości 0,09 zł, a następnie w tym samym dniu 
naliczył ujemne odsetki bankowe w kwocie 0,11 zł, co skutkowało wykazaniem na dzień 31.12.2024 r. 

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 44



dodatniego salda na rachunku bieżącym w kwocie 2.499,98 zł, a które winno być 0,00 zł (pomimo 
wcześniejszego złożenia wniosku o wyzerowanie salda jednostki na dzień 31.12.2024 r.) oraz ujemnego salda 
w kwocie 0,02 zł na dzień 02.01.2025 r. Po złożeniu reklamacji bank skorygował naliczone ujemne odsetki 
oraz datę operacji z podjętych z bankomatu środków w dniu 31.12.2024 r. i jednostka otrzymała 
zaświadczenie bankowe poświadczające zerowy stan konta na dzień 31.12.2024 r., na podstawie którego 
dokonano właściwych księgowań. W związku z tym, iż PKO BP nie skorygował wyciągu bankowego na 
31.12.2024 r. a jedynie wydał zaświadczenie o zerowym saldzie, saldo konta 130 na wyciągu bankowym nie 
jest zgodne z ewidencją księgową, a saldo konta 130 na podstawie zaświadczenia o zerowym stanie konta 
zostało skorygowane w oparciu o polecenie księgowania pod datą 31.12.2024 r. Saldo 0,00 zł konta 130 
zostało potwierdzone przez bank PKO BP. Odrębnie Powiat Legnicki złożył reklamację do banku PKO BP, 
niestety spotkał się z odmową, z uwagi na § 38 i 43 Regulaminu rachunków bankowych dla małych i średnich 
przedsiębiorstw w Powszechnej Kasie Oszczędności Banku Polskim Spółce Akcyjnej. W dniu 06.02.2025 r. 
Powiat Legnicki ponownie wystosował pismo reklamacyjne do Rzecznika Klienta PKO Banku Polskiego, na 
które do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego Powiat Legnicki nie otrzymał odpowiedzi. Ewidencja 
księgowa została sporządzona w oparciu o stan faktyczny na dzień 31.12.2024 r.  

W 2024 r. DPS w Legnickim Polu oraz DPS „Prząśnik” w Brenniku pozyskały z DUW we Wrocławiu środki na 
dofinansowanie bieżącej działalności w wysokości 1.296.070,00 zł. Przeznaczono je na wypłatę dodatkowych 
gratyfikacji wraz z pochodnymi dla pracowników (666.070,00 zł), a także na zakup materiałów i wyposażenia 
(120.000,00 zł), energii elektrycznej  (170.000,00 zł), usług remontowych (30.000,00 zł) oraz pozostałych 
usług (310.000,00 zł). Ponadto DPS w Legnickim Polu pozyskał dofinansowanie z PFRON w kwocie 303.838,11 
zł na realizację zadania pn. „Modernizacja kompleksu zespołu terapii, rekreacji i sportu w części bud. nr 6”  
i w tej kwocie przyznane środki zostały wydatkowane. 

W 2023 r. zmieniły się przepisy dotyczące refundacji kosztów koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. W 
wyniku nieprecyzyjnych zapisów rozporządzenia część gmin odmówiła zapłacenia wystawionych przez 
powiat not księgowych na łączną kwotę 87.118,94 zł (38.786,57 zł za noty wystawione w 2023 r. i 48.332,37 
zł za noty wystawione w roku 2024). Sprawa jednej z gmin została skierowana przez powiat na drogę 
postępowania sądowego. Sąd Rejonowy w Legnicy wydał wyrok oddalający powództwo Powiatu Legnickiego 
i uznał, że koszty koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej powinien ponosić powiat. W związku z powyższym 
należność powiatu z tego tytułu w łącznej kwocie 87.118,94 zł została wyksięgowana.  

We wrześniu 2024 r. na terenie Dolnego Śląska wystąpiła klęska żywiołowa – powódź. W Powiecie Legnickim 
uszkodzone zostały niektóre odcinki dróg powiatowych. W związku z powyższym powiat otrzymał dotację w 
wysokości 100.000,00 zł na zwalczanie skutków powodzi. W jej ramach zakupione zostały osuszacze 
(14.690,00 zł), pompy (10.359,99 zł), wykonano najpilniejsze remonty cząstkowe uszkodzonych dróg 
(73.759,31 zł), zlecono usługi transportowe (1.190,70 zł). Powiat przeznaczył na ten cel również środki 
własne w kwocie 105.000,00 zł, głównie na zakup wody pitnej (896,40 zł), usług cateringowych i 
zakwaterowanie dla żołnierzy WOT (50.220,57 zł), a także na remonty cząstkowe dróg powiatowych 
(53.883,03 zł). Powiat Legnicki otrzymał odszkodowanie z tytułu powodzi w łącznej kwocie 189.896,37 zł, z 
czego wydatkował: 

− ŚDS nr 1 w Chojnowie – 128.240,25 zł, 

− ŚDS nr 2 w Chojnowie – 7.450,00 zł. 

PZS w Chojnowie kwotę 73.635,05 zł przeznaczy na remonty pomieszczeń w roku 2025. 

Ponadto Powiat Legnicki otrzymał dotację celową od Wojewody Dolnośląskiego w kwocie 53.000,00 zł z czego 
wydatkował: 

− DD „Słoneczko” w Golance Dolnej – 2.960,98 zł, 

− DD w Golance Dolnej – 50.000,00 zł. 

W 2023 r. Powiat Legnicki zaciągnął pożyczkę w BGK FD na kwotę 4.130.560,23 zł. W 2024 r. część ww. 
pożyczki w kwocie 1.652.224,09 zł została umorzona.  

W 2024 r. nie wystąpiły inne stany, sytuacje mogące mieć wpływ na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej 
oraz wynik finansowy jednostki. 

  

 
   Marta Płosińska-Soboń                                                2025-04-17                                   Adam Babuśka 
 
(skarbnik/główny księgowy)                              (rok, miesiąc, dzień)                  (kierownik jednostki) 
 
  

  

 

Id: B60CFBC2-9A0F-44CC-A99B-B1097C026E87. Podpisany Strona 45


	UCHWAŁA NR 49/260/2025 ZARZĄDU POWIATU LEGNICKIEGO z dnia 22 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31.12.2023 r. Powiatu Legnickiego
	Zalacznik 2 BILANS JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH   NA 31.12.2023 R.
	Zalacznik 3 RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT  JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH NA 31.12.2023 R.
	Zalacznik 4 Zestawienia Zmian w Funduszu Jednostki jednostek budżetowych  na 31.12.2023 r.
	Zalacznik 5 INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA 2023 ROK


